

**РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ**

від 04.03.2025 року, протокол № 10.1.

Внесення змін до порядку денного.

Голова Вченої ради,
д.т.н., професор,
академік НААН України
Богдан ЄГОРОВ

Внести зміни до порядку денного і винести для розгляду на засіданні Вченої ради питання:

- Про проведення попередньої експертизи та затвердження теми докторської дисертації;
- Про затвердження Правил прийому на навчання до Одеського національного технологічного університету на 2025-й рік.

1. Результати зимової сесії 2024/2025 навчального року в Одеському національному технологічному університеті і у фахових коледжах.

Проректор з науково-педагогічної
та навчальної роботи
к.т.н., доц. Федір ТРІШИН

1.1. Інформацію прийняти до відома та надати для подальшого розгляду на вчених радах навчально-наукових інститутів з метою розробки заходів для підвищення ефективності навчання та підготовки бакалаврів і магістрів.

1.2. Директорам навчально-наукових інститутів до 15.03.25р. розробити та впровадити заходи щодо подальшого покращення результатів навчання здобувачів і забезпечення нормативного рівня успішності та якості навчання.

1.3. Директорам навчально-наукових інститутів спільно із завідувачами кафедр у термін до 20.03.2024р. прозвітувати начальнику відділу забезпечення якості освіти д.е.н., проф. Тетяні Савченко про заходи щодо покращення успішності та якості в інститутах, стимулювання вивчення дисциплін здобувачами вищої освіти та підвищення якості підготовки фахівців.

1.4. Начальнику відділу забезпечення якості освіти разом з гарантами освітніх програм до 1.04.25р. розробити анкету для здобувачів вищої освіти щодо підвищення якості навчання за освітніми програмами. Директорам навчально-наукових інститутів у термін до 15.04.2025р. забезпечити проведення такого анонімного анкетування. Результати надати начальнику відділу забезпечення якості освіти для аналізу та оприлюднення на сайті ОНТУ у термін до 20.04.25р.

1.5. Директорам навчально-наукових інститутів спільно з гарантами освітніх програм впродовж навчального року регулярно (один раз на семестр) аналізувати та всебічно обговорювати освітні програми та аналізувати абсолютну успішність та якість успішності навчання здобувачів вищої освіти на засіданнях Вчених рад інститутів.

2. Стан і перспективи розвитку грантової діяльності Одеського національного технологічного університету.

Проректор з наукової роботи і
міжнародних зв'язків
к.т.н., доц. Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

2.1. Інформацію прийняти до відома.

2.2. Проректору з наукової роботи і міжнародних зв'язків, директорам навчально-наукових інститутів і завідувачам кафедр в термін до 31.05.2025 р. провести ревізію договорів про співпрацю з закордонними університетами, а також визначити університети, пріоритетні для співпраці.

2.3. Директорам навчально-наукових інститутів в термін до 31.05.25 р. надати матеріали для створення каталогів можливих проектів для участі у міжнародних грантових програмах у відповідності до існуючих рамкових програм, зокрема проектів Horizon Europe.

2.4. Завідувачам кафедр переглянути розподіл обов'язків відповідальних за наукову та міжнародну діяльність, визначити працівника відповідального за надання звітної та розповсюдження профільної інформації (1 особа за обома напрямками) і надати проректору з НРтаМЗ к.т.н., доц. Ользі Ольшевській перелік осіб, відповідальних за наукову та міжнародну діяльність.

2.5. Завідувачам кафедр в термін до 17.04.2025 р. надати проректору з НРтаМЗ звіти про стан співпраці з міжнародними партнерами за наявними угодами, координаторами яких є кафедра.

2.6. Проректору з НРтаМЗ спільно з директорами ННІ з 15 березня до 15 травня 2025 р. провести робочі наради з завідувачами кафедр відповідних ННІ з питання розвитку грантової діяльності у 2025 році.

2.7. Начальнику ВМГтаАМ ЦМД сформувати ключові (тенденційні) напрямки грантів до 01.05.2025

3. Про фінансовий стан і проведення внутрішнього аудиту діяльності Одеського національного технологічного університету.

Голова Вченої ради ОНТУ,
д.т.н., професор,
академік НААН України
Богдан ЄГОРОВ

3.1. Головам постійно діючих комісій Вченої ради з розвитку освітнього процесу та якості вищої освіти к.т.н., доц. Сергію Соцу, з розвитку наукових досліджень д.т.н., проф. Юрію Симоненко, з розвитку міжнародного співробітництва д.т.н., проф. Марині Мардар, з виховної роботи, соціальних питань, оздоровлення, культури, спорту і туризму д.е.н., проф. Наталії Добрянській, з розвитку кадрового потенціалу д.е.н., проф. Ірині Седіковій, з розвитку матеріально-технічної бази і структури університету, д.т.н., доц. Аллі Макаринській, з питань ефективного використання фінансових, енергетичних та інших ресурсів університету д.е.н., проф. Володимиру Лагодієнко, з регламенту та етики д.е.н. проф. Наталії Басюркиній, з цивільного захисту, пожежної безпеки та охорони праці, к.т.н., доц. Світлані Орловій, з цифровізації та електронного документообігу к.т.н., доц. Олександрі Булгаковій в термін до 31.03.2025 р. організувати роботу, витребувати інформацію, проаналізувати результати діяльності університету та надати пропозиції щодо їх покращення.

4. Про стан здоров'я і покращення медичного обслуговування працівників і студентів в Одеському національному технологічному університеті.

Проректор з науково-педагогічної,
організаційної та виховної роботи
к.т.н., доц. Надія ДЕЦ

4.1. Інформацію прийняти до відома.

4.2. Проректору з науково-педагогічної, організаційної та виховної роботи к.т.н., доц. Надії Дец до 01.05.2025 р. надати пропозиції керівництву університету щодо

можливості розгортання з 01.09.2025 р. санаторію профілакторію ОНТУ та підвищення використання потенціалу медичного пункту ОНТУ.

4.3. Керівникам структурних підрозділів забезпечити виконання розпорядження ректора щодо щорічного обов'язкового проходження співробітниками університету флюорографічного обстеження.

4.4. Рекомендувати студентському самоврядуванню:

- вжити заходів щодо посилення пропагування здорового способу життя серед здобувачів вищої освіти;
- сприяти організації та проходженню медичних оглядів, в т.ч. флюорографічного обстеження здобувачами вищої освіти університету.

5. Про створення науково-практичного консорціуму за участі Одеського технологічного національного університету

Голова Вченої ради ОНТУ,
д.т.н., професор,
академік НААН України
Богдан ЄГОРОВ

5.1. Визнати створення університетських альянсів шляхом утворення науково-виробничих консорціумів ефективною політикою поєднання потенціалів університетських колективів задля успішного розвитку окремих регіонів і всієї України.

5.2. Створити Одеський технологічний альянс університетів (або з іншою назвою, узгодженою з університетами-співзасновниками). Проведення організаційної роботи доручити Голові Вченої ради університету, раднику ректора, д.т.н., проф., акад. НААН України Богдану Єгорову.

6. Затвердження Екологічної політики і програми розвитку Одеського національного технологічного університету на період до 2034 року.

Зав. кафедрою екології, води та
природоохоронних технологій
к.б.н., доц. Олексій ГАРКОВИЧ

6.1. Затвердити Екологічну політику і Екологічну програму розвитку Одеського національного технологічного університету на період до 2034 року і внести відповідні посилання у вже діючі Стратегії та Програми.

6.2. Директору ННІ Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім В.С.Мартинівського д.т.н., проф. Борису Косому і зав. каф. екології, води та природоохоронних технологій к.б.н., доц. Олексію Гарковичу з метою розвитку наукових досліджень та залучення здобувачів вищої освіти до вирішення екологічних проблем в термін до 30.06.2025 року розробити проєкт навчально-наукової лабораторії з Технології переробки промислових і побутових відходів та використання рециклованих матеріалів.

6.3. Директору з науково-педагогічної, організаційної та виховної роботи к.т.н., доц. Надії Дец, директору ННІ Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім В.С.Мартинівського д.т.н., проф. Борису Косому і зав. каф. екології, води та природоохоронних технологій к.б.н., доц. Олексію Гарковичу в термін до 30.06.2025 р. розробити рекламно-інформаційні матеріали для підвищення рівня екологічної культури співробітників, здобувачів вищої освіти і відвідувачів університету.

6.4. В.о. проректора з АГР та ЕР Олені Мелік-Дадаєвій в термін до 01.04.2025 р. надати пропозиції керівництву університету щодо розділення відходів та шляхів їх утилізації.

6.5. Директору ННІ Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім В.С.Мартинівського д.т.н., проф. Борису Косому і зав. каф. екології, води

та природоохоронних технологій к.б.н., доц. Олексію Гарковичу в термін до 30.06.2025 р. розробити оновлену тематику кваліфікаційних робіт бакалаврів і магістрів для комплексного дипломного проектування на міжуніверситетському рівні.

7. Про зміну тем наукових досліджень аспірантів.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури

PhD, ст. викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

7.1. **Веречук Олені Андріївні**, аспірантці заочної форми, 4 року навчання, спеціальність 181 «Харчові технології», ОНП «Харчові технології», науковий керівник д.с-г.н., проф, Каменева Н.В., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Удосконалення технології виробництва білих вин з винограду сорту Рислінг Рейнський, вирощеного в Україні в умовах глобального потепління» на «Удосконалення технології білих вин з винограду сорту Рислінг Рейнський в умовах кліматичних змін».

7.2. **Острікову Вадиму Володимировичу**, аспіранту денної форми, 3 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», ОНП «Підприємництво та торгівля», науковий керівник д.е.н., проф, Лагодієко В.В., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Удосконалення механізмів розподілу й реалізації аграрної продукції у контексті викликів сучасності» на «Удосконалення маркетингових механізмів розподілу й реалізації аграрної продукції у контексті викликів сучасності».

8. Про затвердження складу разової спеціалізованої вченої ради.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури

PhD, ст. викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44:

8.1.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Молодан Марини Михайлівни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка» (ОНП «Економіка»).

8.1.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації Молодан Марини Михайлівни на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка» (ОНП «Економіка») за темою дисертаційного дослідження «Формування продовольчої безпеки України в умовах ринкових трансформацій»:

Голова ради:

Лагодієнко Володимир Вікторович, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, завідувач кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет

Рецензенти:

Кордая Натела Ревазівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет

Ніколюк Олена Володимирівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством, професор, завідувач кафедри публічного управління та адміністрування, Одеський національний технологічний університет

Офіційні опоненти:

Красноручький Олексій Олександрович, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, виконуючий обов'язки директора Інституту тваринництва Національної академії аграрних наук України.

Кузьома Віталій Вікторович, 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), д.е.н., доцент, доцент кафедри бухгалтерського обліку Миколаївського національного аграрного університету.

8.2.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Попкової Світлани Олегівни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»».

8.2.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації Попкової Світлани Олегівни на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність») за темою дисертаційного дослідження «Стратегічне регулювання у сфері соціального підприємства»:

Голова ради:

Басюркіна Наталія Йосипівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством, професор, завідувач кафедри торговельного підприємництва, товарознавства та управління бізнесом, Одеський національний технологічний університет

Рецензенти:

Савченко Тетяна Вікторівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет.

Ніколюк Олена Володимирівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством, професор, завідувач кафедри публічного управління та адміністрування, Одеський національний технологічний університет.

Офіційні опоненти:

Лункіна Тетяна Іванівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), доцент, в. о. професора кафедри менеджменту, Чорноморський Національний Університет ім. Петра Могили.

Другова Олена Сергіївна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), доцент, професор кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування, Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця.

8.3.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Ласкаєва Олександра Миколайовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»).

8.3.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації Ласкаєва Олександра Миколайовича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (ОНП «Підприємництво, торгівля та

біржова діяльність») за темою дисертаційного дослідження «Організаційно-економічний механізм зниження ризиків харчових підприємств України»:

Голова ради:

Савченко Тетяна Вікторівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет

Рецензенти:

Ніколюк Олена Володимирівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством, професор, завідувач кафедри публічного управління та адміністрування, Одеський національний технологічний університет

Лагодієнко Наталія Володимирівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством, професор, професор кафедри цифрових технологій фінансових операцій, Одеський національний технологічний університет.

Офіційні опоненти:

Данько Юрій Іванович, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, проректор з наукової та міжнародної діяльності, Сумський національний аграрний університет.

Немашкало Каріна Ромеовна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.07 – демографія, економіка праці, соціальна економіка і політика, професор, проректор з навчально-методичної роботи, Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця.

8.4.1. У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44, запропоновано утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Веречук Олени Андріївни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»).

8.4.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації Веречук Олени Андріївни на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології») за темою дисертаційного дослідження «Удосконалення технології білих вин з винограду сорту Рислінг Рейнський в умовах кліматичних змін»:

Голова ради:

Ткаченко Оксана Борисівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.05 – технологія цукристих речовин та продуктів бродіння, д.т.н., професор, завідувач кафедри технології вина та сенсорного аналізу, Одеський національний технологічний університет

Рецензенти:

Манолі Тетяна Анатоліївна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.13 – технологія консервованих продуктів, доцент кафедри технології вина та сенсорного аналізу, Одеський національний технологічний університет.

Ходаков Олексій Леонідович, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.05 – технологія продуктів бродіння, доцент кафедри технології вина та сенсорного аналізу, Одеський національний технологічний університет.

Офіційні опоненти:

Білько Марина Володимирівна, доктор технічних наук за спеціальністю - 05.18.05 – технологія цукрових речовин та продуктів бродіння, професор кафедри біотехнології продуктів бродіння і виноробства, Національний університет харчових технологій.

Токар Анастасія Юхимівна, доктор сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.15 первинна обробка продуктів рослинництва, професор кафедри харчових технологій, Уманський національний університет садівництва.

9. Про відрахування аспірантів.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури

PhD, ст. викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

9.1. Відрахувати здобувача освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти для здобуття наукового ступеня «Доктор філософії» з галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології», ОНП «Харчові технології», **Грабченка Віктора Олександровича**, кафедри готельно-ресторанного бізнесу, аспіранта III року денної форми навчання (фінансування за кошти фізичних осіб) за грубі та систематичні порушення індивідуального плану наукової роботи.

Тема дисертаційного дослідження «Розробка технології продукції для харчування дітей шкільного віку». Науковий керівник – Д'яконова А.К., д.т.н., проф. кафедри готельно-ресторанного бізнесу.

9.2. Відрахувати здобувача освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти для здобуття наукового ступеня «Доктор філософії» з галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології», ОНП «Харчові технології», **Калініна Віталія Олександровича**, кафедри готельно-ресторанного бізнесу, аспіранта II року заочної форми навчання за невиконання умов договору про надання платної освітньої послуги за рахунок фізичних осіб.

Тема дисертаційного дослідження «Розроблення технології харчових пептидогліканових інгредієнтів». Науковий керівник – Черно Н.К., д.т.н., проф. кафедри харчової хімії, експертизи та біотехнологій.

9.3. Відрахувати здобувача освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти для здобуття наукового ступеня «Доктор філософії» з галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» та технології, спеціальності 174 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка», ОНП «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка», **Заврічка Сергія Степановича**, кафедри автоматизації технологічних процесів і робототехнічних систем, аспіранта II року денної форми навчання за невиконання умов договору про надання платної освітньої послуги за рахунок фізичних осіб.

Тема дисертаційного дослідження «Підвищення ефективності системи автоматизованого керування електромеханічним обладнанням та розподілом навантаження екстракційних апаратів». Науковий керівник – Осадчук П.І., д.т.н., професор, завідувач кафедри електромеханіки та мехатроніки.

10. Про затвердження теми докторської дисертації.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури

PhD, ст. викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

10.1. **Яковлевій Ользі Юрївні**, к.т.н., доценту кафедри холодильних установок і кондиціонування повітря, затвердити тему докторської дисертаційної роботи «Наукове обґрунтування комплексних підходів підвищення енергоефективності холодових ланцюгів».

Спеціальність 05.05.14 – Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування. Науковий консультант – Хмельнюк М.Г., д.т.н., проф., завідувач кафедри холодильних установок і кондиціонування повітря.

11. Про проведення попередньої експертизи та затвердження теми докторської дисертації.

Проректор з наукової роботи і
міжнародних зв'язків
к.т.н., доц. Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

11.1. Згідно рішення Навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна, затвердити тему докторської дисертації **Печка Володимира Сергійовича** на тему «Стратегічне управління розвитком виноградарсько-виноробного комплексу України в умовах глобалізації» (спеціальність 08.00.03 – економіка та управління національним господарством), для проведення попередньої експертизи дисертації та надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів призначити наступних рецензентів: д.е.н., професора Наталю Басюркіну, д.е.н., професора Тетяну Савченко, д.е.н. професора Юрія Мельника відповідно процедури передбаченої постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197 (для тих хто підготовлював роботу самостійно).

12. Про затвердження Правил прийому на навчання Одеського національного технологічного університету у 2025 році.

Директор ЦПН
ст.викл. Марина НАПАДОВСЬКА,
Зав. відділом аспірантури і докторантури
PhD, ст. викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

12.1. Затвердити Правила прийому на навчання Одеського національного технологічного університету у 2025 році.

12.2. Директору ЦПН, ст.викл. Марині Нападовській і зав.відділом аспірантури і докторантури PhD, ст. викл. Людмилі Березовській в термін до 11.03.2025 р. розробити для розповсюдження інформаційний матеріал щодо основних вимог та особливостей вступу на навчання до Одеського національного технологічного університету і надіслати всім членам Вченої ради.

12.3. Голові Приймальної комісії Одеського національного технологічного університету забезпечити вивчення зазначених у п.12.2. матеріалів членами Приймальної комісії.

12.4. Директорам навчально-наукових інститутів, завідувачам кафедрями забезпечити вивчення зазначених у п.12.2. матеріалів науково-педагогічними працівниками і співробітниками кафедр.

12.5. Пропозиції щодо ліцензійного обсягу, його перерозподілення і державного замовлення для вступу в аспірантуру розглядати і затверджувати рішенням Вченої ради Одеського національного технологічного університету.

12.6. Директору ЦПН, ст.викл. Марині Нападовській і зав.відділом аспірантури і докторантури PhD, ст. викл. Людмилі Березовській в термін до 17.03.2025 р. внести зміни і доповнення до Положення «Про апеляційну комісію Одеського національного технологічного університету».

13. Про затвердження освітніх та освітньо-наукових програм для здобувачів вищої освіти в Одеському національному технологічному університеті у 2025 році.

Учений секретар Вченої ради,
к.т.н., доц. Наталія ДОЦЕНКО

13.1. Затвердити освітні та освітньо-наукові програми для здобувачів вищої освіти в Одеському національному технологічному університеті у 2025 році. (Додаток 1).

14. Про затвердження положень структурних підрозділів.

Затвердити наступні положення:

- Положення про конкурс «Кращий абітурієнт» Одеського національного технологічного університету;
- Порядок супроводу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в Одеському національному технологічному університеті;
- Зміни до Правил призначення стипендій;
- Положення про навчальну лабораторію Комп'ютерна лабораторія з технології управління підприємствами А-220 кафедри Менеджменту і логістики;
- Положення про А-206 «Навчально-наукову лабораторію банкінгу і фінансової грамотності» кафедри цифрових технологій фінансових операцій навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу;

Положення про навчальні лабораторії кафедри торговельного підприємництва, товарознавства та управління бізнесом:

- Б-424 «Товарознавства тари і упаковки»;
- Б-420 «Товарознавства непродовольчих товарів»;
- Б-404 «Товарознавства продовольчих товарів»;
- Положення про навчально-наукову лабораторію Б-419 «Товарознавства та якості товарів» кафедри Торговельного підприємництва, товарознавства та управління бізнесом;

Положення про навчально-наукові лабораторії кафедри Технології зернових продуктів, хліба і кондитерських виробів навчально-науковий Інститут зернового, переробного і хлібопекарського бізнесу ім. К.А. Богомаза:

- Б-102 «Технологія круп'яного виробництва та лушення зернових культур»;
- Б-103а «Оцінка хлібопекарської якості зерна та борошна»;
- Дф-205 «Оцінка реології тіста та контроль якості хлібопродуктів»;
- Положення про комп'ютерну лабораторію А-335 кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі.

15. Про друк монографії та науково-періодичних видань Одеського національного технологічного національного університету.

15.1 Рекомендувати видання монографії «Digital transformation and intelligent systems: theory, models, practice» англійською мовою («Цифрова інформація та інтелектуальні системи: теорія, моделі, практика»). Колектив авторів: Бринза Наталія, Чаплинський Юрій, Каверінський Владислав, Хошаба Олександр, Котлик Сергій, Малахов Кирило, Романюк Оксана, Романюк Олександр, Швець Дмитро, Соколова Оксана, Степанов Михайло, Войнова Світлана, Завальнюк Євген; під загальною редакцією С.В. Котлика.

15..2. Рекомендувати до друку науково-періодичні видання Одеського технологічного національного університету.

16. Різне.

16.1 Про внесення змін до складу керівників наукової школи «Актуальні напрями та новітні тенденції теорії і практики сучасного менеджменту».

З метою уникнення конфлікту інтересів питання розглядалось на засідання Вченої ради під керівництвом заступника Голови Вченої ради ОНТУ к.т.н., доц. Надії Дец. Рішення по цьому питанню відображено в протоколі № 10.2 від 04.03.25р.

16.2 Про затвердження програми підвищення кваліфікації державних службовців.

Голова Вченої ради,
д.т.н., професор,
академік НААН України
Богдан ЄГОРОВ

16.2. Схвалити зміст загальної короткострокової програми підвищення кваліфікації «Комунікація та взаємодія в публічному управлінні» для державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування, які розробили: д.е.н., проф., завідувач кафедри ПУтаА Ніколюк О.В., к.н. з держ.упр., доцент кафедри ПУтаА Чумакова Г.В.

16.3 Про особливості розподілення навчального навантаження.

16.3. З метою забезпечення якості освіти покласти надання навантаження завідувачам лабораторії на завідувачів кафедр за участі гарантів освітніх програм.

Голова Вченої ради ОНТУ,
д.т.н., професор, академік
НААН України

Учений секретар
к.т.н., доц.

Богдан ЄГОРОВ

Наталя ДОЦЕНКО

